
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД  № 265» 

         

« 265-ТИ НОМЕРО  НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ  КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ 

 
 

 

ПРИКАЗ 
от 09.01.2024г.                                                                                                № 26 ОД 

 

 

О назначении ответственных сотрудников за 

организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки России от 09.11.2015 № 1309 

«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», 

в целях соблюдения требований доступности для инвалидов в МБДОУ №265 и предоставляемых 

услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта и услуг для 

инвалидов, инструктажа персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований 

доступности для инвалидов в организации на Сухих Наталью Сергеевну, заместителя заведующего 

по ВР. 

2. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности объекта  и 

услуг для инвалидов в МБДОУ №265  следующих сотрудников: 

 

Пчельникову Анастасию Владиславовну - заместителя заведующего по АХР 

 

3. Ответственному по работе с инвалидами Сухих Наталье Сергеевне проводить инструктаж с 

персоналом по вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности для инвалидов 

объекта и услуг, согласно методическому пособию, для вновь прибывших сотрудников и по мере 

поступления ребенка-инвалида в МБДОУ. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                                          А.Р.Халиуллина 

 

 

 

 С приказом ознакомлены:                                                                                             Н.С.Сухих 

                                                                                                                                           А.В.Пчельникова 

                                                                                                                                                           


